4WRSEH 1/18 RD 29 069/02.03
© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil des Werkes darf in irgendeiner Form ohne vorherige schriftliche Zustimmung von
Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme gespeichert,
verarbeitet, vervielfältigt oder verbreitet werden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadensersatz.
RD 29 069/02.03
Ersetzt: 02.03

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 3 und 4
Technische Daten 5
Elektroanschluss, Leitungsdose 6
integrierte Ansteuerelektronik 7
Kennlinien 8 bis 13
Geräteabmessungen 14 und 17
Typ 4WRSEH 6 V…D-3X/… (4/3-Regel-Wegeventil)
Typ 4WRSEH 10 C.B…D-3X/… und 4WRSEH 6 C.B…D-3X/…
(4/4-Regel-Wegeventil)
– direktgesteuertes Regel-Wegeventil zur Regelung von Richtung
und Größe eines Volumenstromes
– Ventilkolben und Hülse in Servoqualität
– geeignet zur Lage- und Geschwindigkeitsregelung sowie
Druckregelung
– Betätigung durch Regelmagnete
– mit Fail-safe-Stellung bei 4/4-Regel-Wegeventile
– elektrische Wegrückführung
– hohe Ansprechempfindlichkeit und geringe Hysterese
– integrierte Ansteuerelektronik mit Schnittstelle A1 oder F1
– für Plattenaufbau:
Lochbild nach DIN 24 340 Form A, ISO 4401
und CETOP-RP 121 H
Anschlussplatten nach Katalogblatt RD 45 052 und RD 45 054
(separate Bestellung), siehe Seite 14 bis 17
RD 29 069/02.03 2/18 4WRSEH
P T
A B
a 0 b
a 0
P T
A B
b
P T
A B
a 0 b ba G
G
P T
A B
a 0 b ba
A B
P T
a 0 b ba G
G
A B
P T
a 0 b ba
Bestellangaben
weitere Angaben
im Klartext
V = FKM-Dichtungen,
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach DIN 51 524
und Phosphorsäure-Ester
(HFD-R)
Schnittstelle der
Ansteuerelektronik
A1 = Sollwerteingang ± 10 V
F1 = Sollwerteingang 4 bis 20 mA
Elektroanschluss
K0 = mit Gerätestecker nach
E DIN 43 563-AM6
ohne Leitungsdose,
Leitungsdose – separate Bestellung
siehe Seite 6
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik
G24 = + 24 V Gleichspannung
3X = Serie 30 bis 39
(30 bis 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
 Kolbenüberdeckung 4)
E =                  0...0,5% negativ
D =                  0...0,5% positiv
Durchflusscharakteristik
L = linear
P = geknickte Kennlinie 40 %
Nennvolumenstrom bei 70 bar Ventildruckdifferenz
Nenngröße 6
  04 = 3) 4 L/min
  12 = 12 L/min
  24 = 24 L/min
  40 = 2) 40 L/min
  50 = 1) 50 L/min
Nenngröße 10
  50 = 50 L/min
100 = 100 L/min
4WRS E H –3X /G24 K0 / V *
mit integrierte
Ansteuerelektronik = E
Steuerkolben/Hülse = H
Nenngröße 6 = 6
Nenngröße 10 = 10
(Standard) = ohne Bez.
 = C
Symbole
Seite des induktiven Wegaufnehmers bei
Kolbensymbol „V“
= V
1) nur bei „V“ in Verbindung mit Durchflusscharakteristik „L“
2) nur bei „C“ und „V“ in Verbindung mit Durchflusscharakteristik „P“
3) nur in Verbindung mit Durchflusscharakteristik „L“
4) Die Kolbenüberdeckung in % wird auf den Nennhub des Steuerkolbens
bezogen. Wir empfehlen, für Regelaufgaben die D-Überdeckung.
Weitere Kolbenüberdeckungen auf Anfrage!
= C3
= C4
Seite des induktiven Wegaufnehmers bei
Kolbensymbol „C3“ und „C4“
(Standard) = B
4/3-Wege-Ausführung
4/4-Wege-Ausführung
= ohne Bez.
4WRSEH 3/18 RD 29 069/02.03
P T
A B
a 0 b ba G
A B
P T
a 0 b ba G G